
Образец К1

Останато за
реализација
до крај на

2024 година

Квартален извештај за извршување на буџетот за општина ПЕТРОВЕЦ за извештајниот период(кумулативно) за квартал од 01.01.2024 година до 31.03.2024
година

Приходи - квартал 1

Буџет за 2024 година

План План План
Реализација

за 1  
квартал 

План План

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година

Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

Кредити за 2024
година

Општина: ПЕТРОВЕЦ

Извештаен период:  од 01.01.2024 година до 31.03.2024 година

Датум на поднесување на извештајот: 0

Реализација
за 1  

квартал 

Реализација
за 1  

квартал 

Реализација
за 1  

квартал 

Реализација
за 1  

квартал 

  ТЕКОВНО ОПЕРАТИВЕН
БИЛАНС :

119.608.135 29.941.320 105.248.000 26.332.833 7.745.000 632.922 0 0 232.601.135 56.907.075
 ВКУПНИ ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ
ПРИХОДИ 

0 0 175.694.060

81.800.000 19.781.620 105.248.000 24.230.146 7.515.000 277.563 0 0 194.563.000 44.289.329
 ВКУПНИ ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ
РАСХОДИ 

0 0 150.273.671

  КАПИТАЛЕН БИЛАНС :

56.879.000 6.276.966 0 0 0 0 0 0 56.879.000 6.276.966 ВКУПНИ КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 0 0 50.602.034

94.687.135 15.455.688 0 0 230.000 0 0 0 94.917.135 15.455.688 ВКУПНИ КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 0 0 79.461.447

 82.920.000 18.090.116 0 0 0 0 0 0 0 0 82.920.000 18.090.116 64.829.884  
71

  Даночни приходи 

      711 4.840.000 1.090.982 0 0 0 0 0 0 0 0 4.840.000 1.090.982 3.749.018
  ДАНОК ОД ДОХОД,ОД
ДОБИВКА И ОД КАПИТАЛНИ
ДОБИВКИ 

      
711111

750.000 255.810 0 0 0 0 0 0 0 0 750.000 255.810 494.190

  Данок од плати на вработени лица
кај корисниците и единките
корисници на средства од Буџетот
на РМ, единиците на локалната
самоуправа и градот Скпје и
фондовите основани со Закон 

      
711112

4.000.000 828.656 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 828.656 3.171.344

  Данок од плати на вработени лица
во трговски друштва, јавни
претпријатија, кај трговци и кај
други правни и физички лица што
вршат дејност кои не се се
корисници и единки корисници на
Буџетот 

      
711114

0 2.950 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.950 -2.950  Данок на плати  остварени во
странство 

      
711133

10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 0 10.000  Данок од доход на физицки лица
кои се заним.со занает.дејност 

      
711139

80.000 3.566 0 0 0 0 0 0 0 0 80.000 3.566 76.434  Данок на доход на приходи од
занаетчиска дејност според пауш 

      713 30.230.000 7.516.652 0 0 0 0 0 0 0 0 30.230.000 7.516.652 22.713.348  ДАНОЦИ НА ИМОТ 



      
713111

3.500.000 238.954 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 238.954 3.261.046  Данок на имот 

      
713113

5.000.000 339.962 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 339.962 4.660.038  Данок на подвижен имот на
правни лица 

      
713211

1.700.000 997.749 0 0 0 0 0 0 0 0 1.700.000 997.749 702.251  Данок на наследство и подарок 

      
713311

20.000.000 5.937.002 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 5.937.002 14.062.998  Данок на промет на недвижности
и права 

      
713512

30.000 2.985 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 2.985 27.015  Камати за доцнење во плаќање на
даноци од имот 

      717 47.800.000 9.482.482 0 0 0 0 0 0 0 0 47.800.000 9.482.482 38.317.518  ДАНОЦИ НА СПЕЦИФИЧНИ
УСЛУГИ 

      
717111

400.000 61.856 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 61.856 338.144  Комунални такси за привремен
престој 

      
717112

2.500.000 469.200 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 469.200 2.030.800  Комун.такса за
истакнув.фирма,реклами и слично 

      
717115

900.000 123.700 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 123.700 776.300
  Комун.такса за користење на
улици со патн.товарни  возила што
се плаќа при регистрација 

      
717116

12.000.000 2.715.361 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 2.715.361 9.284.639  Комунална такса што се плаќа за
одржув.на јавно осветление 

      
717137

32.000.000 6.112.365 0 0 0 0 0 0 0 0 32.000.000 6.112.365 25.887.635  Комунален надоместок од
уредуване на градежно земјиште 

      718 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0 50.000
  ТАКСИ ЗА КОРИСТЕЊЕ ИЛИ
ДОЗВОЛИ ЗА ВРШЕЊЕ НА
ДЕЈНОСТ 

      
718127

50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0 50.000

  Надоместок кој го плакаат
операторите на инсталациите со
Б-интегрирана еколошка дозвола на
општината односно на градот
Скопје 

 6.850.000 6.091.669 0 0 7.745.000 632.922 0 0 0 0 14.595.000 6.724.591 7.870.409  
72

  Неданочни приходи 

      722 750.000 302.080 0 0 0 0 0 0 0 0 750.000 302.080 447.920  ГЛОБИ,СУДСКИ И
АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ 

      
722315

750.000 302.080 0 0 0 0 0 0 0 0 750.000 302.080 447.920  Административни такси кои се
плаќаат за списи 

      723 350.000 35.200 0 0 7.745.000 632.922 0 0 0 0 8.095.000 668.122 7.426.878  ТАКСИ И НАДОМЕСТОЦИ 

      
723111

0 0 0 0 5.230.000 596.722 0 0 0 0 5.230.000 596.722 4.633.278  Целодневна и предшколска грижа 

      
723116

0 0 0 0 1.650.000 0 0 0 0 0 1.650.000 0 1.650.000
  Надоместоци за оброци во
учен.домови,учил.градинки и
др.институции 

      
723119

0 0 0 0 765.000 36.200 0 0 0 0 765.000 36.200 728.800  Др.помошни активности во
образованието 

      
723911

0 0 0 0 100.000 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000  Закупнина од објекти 

      
723914

350.000 35.200 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 35.200 314.800  Закупнини 

      725 5.750.000 5.754.389 0 0 0 0 0 0 0 0 5.750.000 5.754.389 -4.389  ДРУГИ НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 

      
725939

750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 750.000 0 750.000  Останати Неданочни приходи 



      
725982

5.000.000 5.754.389 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.754.389 -754.389
  Договорни казни за непочитување
на обврски по договори за купување
на земјиште 

 29.838.135 5.759.535 105.248.000 26.332.833 0 0 0 0 0 0 135.086.135 32.092.368 102.993.767  
74

  Трансвери и донации 

      741 29.838.135 5.759.535 105.248.000 26.332.833 0 0 0 0 0 0 135.086.135 32.092.368 102.993.767  ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИ НИВОА
НА ВЛАСТ 

      
741113

1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 0 1.800.000  Трансвери од буџетите на
фондовите 

      
741114

5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 0 5.000.000  Пренесен вишок на приходи од
претходна година 

      
741115

23.038.135 5.759.535 0 0 0 0 0 0 0 0 23.038.135 5.759.535 17.278.600  Дотации од приходи од ДДВ 

      
741120

0 0 105.248.000 26.332.833 0 0 0 0 0 0 105.248.000 26.332.833 78.915.167  Блок дотации на општината по
одделни намени 

 56.879.000 6.276.966 0 0 0 0 0 0 0 0 56.879.000 6.276.966 50.602.034  
73

  Капитални приходи 

      733 56.879.000 6.276.966 0 0 0 0 0 0 0 0 56.879.000 6.276.966 50.602.034  ПРОДАЖБА НА ЗЕМЈИШТЕ И
НЕМАТЕРИЈАЛНИ ВЛОЖУВАЊА 

      
733111

49.179.000 5.545.919 0 0 0 0 0 0 0 0 49.179.000 5.545.919 43.633.081  Приходи од продажба на земјиште 

      
733115

6.000.000 24.404 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 24.404 5.975.596
  Приходи од закуп на земјоделско
земјиште во сопственост на
државата 

      
733119

600.000 384.045 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 384.045 215.955
  Надоместок за концесии за
експлотација на минерални
суровини (по основ на простор) 

      
733120

700.000 225.537 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 225.537 474.463

  Надоместок за концесии за
експлотација на минерални
суровини (по основ на есплоатирано
минерална суровина) 

      
733131

100.000 2.112 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 2.112 97.888
  Приходи од надомест за
долготраен закуп и времен закуп на
градежно земјиште 

      
733144

300.000 94.949 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 94.949 205.051
  Надоместок за утврдување на
правен статус на бесправно
изградени објекти 

Образложение

Во делот на приходите во кварталниот извештај даваме известување за висината на приходите, споредбено во делот на план известуваме за висината на приходите
планирани со буџет или ребаланс во зависност од тоа дали буџетот има ребаланс, пренамени или проширувања  во извештајниот период. Во делот на реализација
известуваме за реализацијата на приходите во моментот на известување, односно известуваме за висината на приходите за кварталот за кој се однесува извештајот.
Ви извештајот на ставката 741112 го внесуваме само износот на потрошеното салдо од претходната година во кварталот за кој известуваме.

Останато за
реализација
до крај на

2024 година

Расходи - квартал 1

Буџет за 2024 година

План План План
Реализација

за 1  
квартал 

План План

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година

Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

Кредити за 2024
година

Реализација
за 1  

квартал 

Реализација
за 1  

квартал 

Реализација
за 1  

квартал 

Реализација
за 1  

квартал 



 23.880.000 6.422.475 92.994.996 21.522.027 0 0 0 0 0 0 116.874.996 27.944.502 88.930.494  
40

  ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 

      401 14.800.000 4.321.391 65.560.424 15.495.870 0 0 0 0 0 0 80.360.424 19.817.261 60.543.163  ОСНОВНИ ПЛАТИ 

      
401110

1.500.000 340.556 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 340.556 1.159.444  Основни плати-функционери 

      
401120

8.500.000 2.775.485 0 0 0 0 0 0 0 0 8.500.000 2.775.485 5.724.515  Основни плати-државни
службеници 

      
401130

2.850.000 770.543 60.529.192 14.330.009 0 0 0 0 0 0 63.379.192 15.100.552 48.278.640  Основни плати- други вработени 

      
401310

1.250.000 351.459 5.031.232 1.165.861 0 0 0 0 0 0 6.281.232 1.517.320 4.763.912  Персонален данок од плата 

      
401320

700.000 83.348 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 83.348 616.652  Персонален данок д надоместоци 

      402 6.600.000 1.652.970 25.484.572 6.026.157 0 0 0 0 0 0 32.084.572 7.679.127 24.405.445  ПРИДОНЕСИ ЗА СОЦИЈАЛНО
ОСИГУРУВАЊЕ 

      
402110

4.150.000 1.109.839 17.237.264 4.046.140 0 0 0 0 0 0 21.387.264 5.155.979 16.231.285  Основни придонеси за ПИО 

      
402210

1.750.000 442.774 6.698.336 1.614.150 0 0 0 0 0 0 8.448.336 2.056.924 6.391.412  Основни придонеси за здравство 

      
402220

170.000 29.524 509.256 107.602 0 0 0 0 0 0 679.256 137.126 542.130  Основен придонес за
професионално заболување 

      
402310

530.000 70.833 1.039.716 258.265 0 0 0 0 0 0 1.569.716 329.098 1.240.618  Основни придонеси до Агенцијата
за вработување 

      404 2.480.000 448.114 1.950.000 0 0 0 0 0 0 0 4.430.000 448.114 3.981.886  Надоместоци 

      
404110

680.000 0 1.950.000 0 0 0 0 0 0 0 2.630.000 0 2.630.000  Надомест за годишен одмот 

      
404150

1.800.000 448.114 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 448.114 1.351.886  Други надоместоци 

 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000  
41

  РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ
РАСХОДИ 

      413 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000  ТЕКОВИ РЕЗЕРВИ
(РАЗНОВИДНИ РАСХОДИ) 

      
413110

100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000  Тековни резерви (разновидни
расходи) 

 44.570.000 8.110.756 11.184.400 2.553.044 7.515.000 277.563 0 0 0 0 63.269.400 10.941.363 52.328.037  
42

  СТОКИ И УСЛУГИ 

      420 300.000 0 0 0 20.000 0 0 0 0 0 320.000 0 320.000  ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ 

      
420120

0 0 0 0 10.000 0 0 0 0 0 10.000 0 10.000  Патување во земјата-патни
расходи 

      
420130

0 0 0 0 10.000 0 0 0 0 0 10.000 0 10.000  Патување во земјата-сместување 

      
420140

300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000  Патување во земјата-споредни
расходи 

      421 11.690.000 2.447.339 4.211.400 1.262.926 851.000 39.817 0 0 0 0 16.752.400 3.750.082 13.002.318  КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ,
КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ 

      
421110

8.000.000 1.366.804 1.200.000 381.603 200.000 23.534 0 0 0 0 9.400.000 1.771.941 7.628.059  Електрична енергија 

      
421120

0 0 160.000 50.418 40.000 2.931 0 0 0 0 200.000 53.349 146.651  Водовод и канализација 

      
421130

50.000 2.730 170.000 39.529 40.000 5.460 0 0 0 0 260.000 47.719 212.281  Губретарина 



      
421190

50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0 50.000  Други комунални такси и услуги 

      
421240

90.000 0 2.300.000 731.938 457.000 0 0 0 0 0 2.847.000 731.938 2.115.062  Течни горива 

      
421310

450.000 5.210 0 0 4.000 0 0 0 0 0 454.000 5.210 448.790  Пошта 

      
421320

850.000 218.787 184.000 47.885 80.000 7.892 0 0 0 0 1.114.000 274.564 839.436  Телефон и телефакс 

      
421390

100.000 20.352 38.400 6.255 0 0 0 0 0 0 138.400 26.607 111.793  Други трошоци за комуникации 

      
421410

600.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 300.000 300.000  Горива и масла (моторни возила) 

      
421420

250.000 21.476 15.000 5.298 0 0 0 0 0 0 265.000 26.774 238.226  Регистрација на моторни возила 

      
421440

1.250.000 511.980 144.000 0 30.000 0 0 0 0 0 1.424.000 511.980 912.020  Транспорт на луѓе 

      423 2.080.000 346.670 1.416.000 195.878 5.265.000 195.805 0 0 0 0 8.761.000 738.353 8.022.647   МАТЕРИЈАЛИ И СИТЕН
ИНВЕНТАР 

      
423110

600.000 81.223 142.000 34.410 20.000 0 0 0 0 0 762.000 115.633 646.367  Канцелариски материјали 

      
423120

230.000 45.974 20.000 20.238 20.000 1.620 0 0 0 0 270.000 67.832 202.168
  Списанија, весници идруги
изданија за користење од страна на
вработените 

      
423190

0 0 0 0 20.000 0 0 0 0 0 20.000 0 20.000  Други административни
материјали 

      
423210

0 0 0 0 20.000 0 0 0 0 0 20.000 0 20.000  Материјали за АОП 

      
423310

0 0 0 0 60.000 0 0 0 0 0 60.000 0 60.000  Униформи 

      
423320

0 0 10.000 0 60.000 0 0 0 0 0 70.000 0 70.000  Обувки 

      
423330

0 0 0 0 30.000 0 0 0 0 0 30.000 0 30.000  Постелнина 

      
423410

650.000 137.651 50.000 5.110 4.300.000 194.185 0 0 0 0 5.000.000 336.946 4.663.054  Прехранбени продуктии пијалоци 

      
423510

0 0 0 0 5.000 0 0 0 0 0 5.000 0 5.000  Лекови 

      
423610

0 0 142.000 11.470 111.000 0 0 0 0 0 253.000 11.470 241.530  Наставно образовни помагала 

      
423620

0 0 142.000 0 101.000 0 0 0 0 0 243.000 0 243.000  Училишни материјали 

      
423710

300.000 81.822 200.000 48.140 141.000 0 0 0 0 0 641.000 129.962 511.038  Средства за одржување на
хигиена 

      
423720

0 0 142.000 44.492 111.000 0 0 0 0 0 253.000 44.492 208.508  Материјали за разни поправки 

      
423810

250.000 0 142.000 0 60.000 0 0 0 0 0 452.000 0 452.000  Ситен инвентар 

      
423830

0 0 142.000 5.000 0 0 0 0 0 0 142.000 5.000 137.000
  СИТЕН ИНВЕНТАР, АЛАТ И
ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ ЗА
ПОПРАВКИ 

      
423910

0 0 142.000 4.190 121.000 0 0 0 0 0 263.000 4.190 258.810  Други материјали за социјална
намена 

      
423990

50.000 0 142.000 22.828 85.000 0 0 0 0 0 277.000 22.828 254.172  Други материјали 



      424 15.500.000 2.042.083 807.000 98.725 550.000 7.500 0 0 0 0 16.857.000 2.148.308 14.708.692  ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО
ОДРЖУВАЊЕ 

      
424110

400.000 132.750 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 132.750 267.250
  Поправка и сервисирање на лесни
возила (вклучувајќи резервни
делови,гуми) 

      
424210

500.000 222.913 171.000 543 335.000 0 0 0 0 0 1.006.000 223.456 782.544  Одржување на згради 

      
424220

0 0 71.000 10.002 35.000 7.500 0 0 0 0 106.000 17.502 88.498  Услуги за обезбедување на
објекти 

      
424230

350.000 0 80.000 47.200 20.000 0 0 0 0 0 450.000 47.200 402.800  Дезинфекција, дезинсекција и
дератизација 

      
424320

3.000.000 22.050 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 22.050 2.977.950  Одржување на автопати, улици и
патишта 

      
424390

4.000.000 390.026 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 390.026 3.609.974  Одржување на други
градби-ел/усл. 

      
424410

0 0 101.000 0 35.000 0 0 0 0 0 136.000 0 136.000  Поправка и одржување на мебел 

      
424420

700.000 299.241 171.000 36.580 10.000 0 0 0 0 0 881.000 335.821 545.179  Поправка и одржување на
совтверска и хардверска опрема 

      
424430

0 0 142.000 4.400 35.000 0 0 0 0 0 177.000 4.400 172.600  Поправка и одржување на машини 

      
424440

350.000 0 71.000 0 50.000 0 0 0 0 0 471.000 0 471.000  Поправки и одржување на друга
опрема 

      
424510

0 0 0 0 20.000 0 0 0 0 0 20.000 0 20.000  Одржување на зелени површини
околу згради 

      
424590

6.200.000 975.103 0 0 10.000 0 0 0 0 0 6.210.000 975.103 5.234.897  Одржување на други зелени
површини 

      425 7.150.000 673.728 3.546.000 706.014 684.000 34.441 0 0 0 0 11.380.000 1.414.183 9.965.817  ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 

      
425230

150.000 0 0 0 30.000 0 0 0 0 0 180.000 0 180.000  Осигурување на вработени
(несреќи, живот) 

      
425250

0 0 100.000 49.988 0 0 0 0 0 0 100.000 49.988 50.012  Осигурување на недвижности и
права 

      
425260

100.000 14.385 6.000 0 0 0 0 0 0 0 106.000 14.385 91.615  Осигурување на моторни возила 

      
425290

0 0 20.000 12.000 0 0 0 0 0 0 20.000 12.000 8.000  Други финансиски услуги 

      
425310

1.000.000 177.850 0 0 5.000 0 0 0 0 0 1.005.000 177.850 827.150  Правни услуги 

      
425320

50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0 50.000  Судски вештачења 

      
425360

500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0 500.000  Судски и правни услуги 

      
425410

0 0 0 0 20.000 0 0 0 0 0 20.000 0 20.000
  Плаќање за здравствени
организации од Министерството за
здравство 

      
425420

0 0 0 0 35.000 0 0 0 0 0 35.000 0 35.000  Примарна здравствена заштита 

      
425490

0 0 220.000 800 35.000 0 0 0 0 0 255.000 800 254.200  Други здравствени услуги 

      
425640

3.000.000 67.533 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 67.533 2.932.467  Изработка на просторни и
урбанистички планови 

      
425720

0 0 0 0 30.000 0 0 0 0 0 30.000 0 30.000  Услуги за развој на наставниот
план и програма 

      
425730

0 0 0 0 20.000 0 0 0 0 0 20.000 0 20.000  Инструктори на кратки курсеви 



      
425740

0 0 0 0 40.000 0 0 0 0 0 40.000 0 40.000  Дополнителни активности 

      
425760

0 0 3.000.000 566.443 185.000 0 0 0 0 0 3.185.000 566.443 2.618.557  Превозни услуги во образованието 

      
425790

0 0 0 0 35.000 0 0 0 0 0 35.000 0 35.000  Други образовни услуги 

      
425920

350.000 94.260 0 0 5.000 0 0 0 0 0 355.000 94.260 260.740  Услуги за копирање, печатење и
издавање 

      
425970

0 0 0 0 204.000 34.000 0 0 0 0 204.000 34.000 170.000  Консултантски услуги 

      
425990

2.000.000 319.700 200.000 76.783 40.000 441 0 0 0 0 2.240.000 396.924 1.843.076  Други договорни услуги 

      426 4.150.000 1.162.830 620.000 61.986 145.000 0 0 0 0 0 4.915.000 1.224.816 3.690.184  ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 

      
426120

200.000 118.950 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 118.950 81.050  Чланарини во домашни
организации 

      
426210

2.100.000 651.301 80.000 8.220 40.000 0 0 0 0 0 2.220.000 659.521 1.560.479  Расходи за репрезентација 

      
426310

100.000 34.635 150.000 17.138 25.000 0 0 0 0 0 275.000 51.773 223.227  Семинари и конференци 

      
426410

800.000 240.471 190.000 15.667 30.000 0 0 0 0 0 1.020.000 256.138 763.862  Објавување на огласи 

      
426990

950.000 117.473 200.000 20.961 50.000 0 0 0 0 0 1.200.000 138.434 1.061.566  Други оперативни расходи 

      427 3.700.000 1.438.106 584.000 227.515 0 0 0 0 0 0 4.284.000 1.665.621 2.618.379  Привремени вработувања 

      
427110

3.700.000 1.438.106 584.000 227.515 0 0 0 0 0 0 4.284.000 1.665.621 2.618.379  Привремени вработувања 

 250.000 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 250.000 0  
45

  КАМАТНИ ПЛАЌАЊА 

      452 250.000 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 250.000 0  КАМАТНИ ПЛАЌАЊА КОН
ДОМАШНИ КРЕДИТОРИ 

      
452410

250.000 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 250.000 0  Камата на кредити 

 2.200.000 476.000 1.068.604 155.075 0 0 0 0 0 0 3.268.604 631.075 2.637.529  
46

  Субвенции и трансвери 

      463 1.000.000 476.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 476.000 524.000  ТРАНСФЕРИ ДО НЕВЛАДИНИ
ОРГАНИЗАЦИИ 

      
463120

1.000.000 476.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 476.000 524.000  трансвер до спортски клубови 

      464 1.200.000 0 1.068.604 155.075 0 0 0 0 0 0 2.268.604 155.075 2.113.529  РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 

      
464910

600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 0 600.000  Плаќања по судски решенија 

      
464940

0 0 480.000 78.357 0 0 0 0 0 0 480.000 78.357 401.643  Трансвери при пензионирање 

      
464990

600.000 0 588.604 76.718 0 0 0 0 0 0 1.188.604 76.718 1.111.886  Други трансвери 

 2.000.000 141.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 141.000 1.859.000  
47

  СОЦИЈАЛНИ БЕНИФИЦИИ 

      471 2.000.000 141.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 141.000 1.859.000  Социјални надоместоци 

      
471110

2.000.000 141.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 141.000 1.859.000  Социјална парична помош  

 8.800.000 4.381.389 0 0 0 0 0 0 0 0 8.800.000 4.381.389 4.418.611  
49

  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА 



      491 8.800.000 4.381.389 0 0 0 0 0 0 0 0 8.800.000 4.381.389 4.418.611  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА ДО
НЕРЕЗИДЕНТНИ КРЕДИТОРИ 

      
491120

8.800.000 4.381.389 0 0 0 0 0 0 0 0 8.800.000 4.381.389 4.418.611  Отплата на главнина по
долгорочни заеми од Светска Банка 

 94.687.135 15.455.688 0 0 230.000 0 0 0 0 0 94.917.135 15.455.688 79.461.447  
48

  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

      480 4.500.000 532.676 0 0 210.000 0 0 0 0 0 4.710.000 532.676 4.177.324  Купување на опрема и машини 

      
480110

0 0 0 0 10.000 0 0 0 0 0 10.000 0 10.000  Купување на канцелариска опрема 

      
480140

300.000 0 0 0 30.000 0 0 0 0 0 330.000 0 330.000  Купување на инфотматичка и
видео опрема 

      
480150

0 0 0 0 60.000 0 0 0 0 0 60.000 0 60.000  Куинска опрема 

      
480160

0 0 0 0 20.000 0 0 0 0 0 20.000 0 20.000  Купување на опрема за греење и
климатизација 

      
480190

4.200.000 532.676 0 0 60.000 0 0 0 0 0 4.260.000 532.676 3.727.324  Купувањена друга опрема 

      
480290

0 0 0 0 30.000 0 0 0 0 0 30.000 0 30.000  Купување на други машини 

      481 21.000.000 572.708 0 0 0 0 0 0 0 0 21.000.000 572.708 20.427.292  ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 

      
481220

21.000.000 572.708 0 0 0 0 0 0 0 0 21.000.000 572.708 20.427.292  Набавка или нова изградбана
деловни објекти 

      482 67.187.135 14.350.304 0 0 0 0 0 0 0 0 67.187.135 14.350.304 52.836.831  ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 

      
482130

23.957.135 8.596.605 0 0 0 0 0 0 0 0 23.957.135 8.596.605 15.360.530  Реконструкција на улици,патишта
и автопати 

      
482320

20.500.000 2.111.960 0 0 0 0 0 0 0 0 20.500.000 2.111.960 18.388.040  Изградба на пречистителни
станици и колектори 

      
482720

5.240.000 2.805.285 0 0 0 0 0 0 0 0 5.240.000 2.805.285 2.434.715  Изградба на капацитети за
водоснабдување 

      
482910

3.000.000 195.832 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 195.832 2.804.168
  Поидготвување на
проекти,вклучувајќи дизајн на
др.објекти 

      
482920

13.740.000 640.622 0 0 0 0 0 0 0 0 13.740.000 640.622 13.099.378  Изградба на др.објекти 

      
482940

750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 750.000 0 750.000  Надзор над изградбата 

      483 0 0 0 0 20.000 0 0 0 0 0 20.000 0 20.000  КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ 

      
483120

0 0 0 0 10.000 0 0 0 0 0 10.000 0 10.000  Купување на училишен мебел 

      
483190

0 0 0 0 10.000 0 0 0 0 0 10.000 0 10.000  Купување на друг мебел 

      485 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0 2.000.000  ВЛОЖУВАЊЕ И
НЕФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 

      
485420

2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0 2.000.000  Надомест за одземен имот 



Образложение

Во делот на расходите во кварталниот извештај даваме известување за висината на расходите, споредбено во делот на план известуваме за висината на расходите
планирани со буџет или ребаланс во зависност од тоа дали буџетот има ребаланс, пренамени или проширувања  во извештајниот период. Во делот на реализација
известуваме за реализацијата на расходите во моментот на известување, односно известуваме за висината на  расходите за кварталот за кој се однесува извештајот.
Расходите се планираат и реализираат на ниво на потставки и потпрограми.



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година

Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 годинаА0  - А0.Совет на општина

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА А0  - А0.Совет на општина

2.000.000 482.330 0 0 0 0 0 0 2.000.000 482.330  
40

0 0 1.517.670ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

200.000 34.216 0 0 0 0 0 0 200.000 34.2160 0 165.784ОСНОВНИ ПЛАТИ     401

200.000 34.216 0 0 0 0 0 0 200.000 34.2160 0 165.784Персонален данок д надоместоци
     
401320

1.800.000 448.114 0 0 0 0 0 0 1.800.000 448.1140 0 1.351.886Надоместоци     404

1.800.000 448.114 0 0 0 0 0 0 1.800.000 448.1140 0 1.351.886Други надоместоци
     
404150

500.000 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0  
42

0 0 500.000СТОКИ И УСЛУГИ

300.000 0 0 0 0 0 0 0 300.000 00 0 300.000ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ     420

300.000 0 0 0 0 0 0 0 300.000 00 0 300.000Патување во земјата-споредни
расходи

     
420140

200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 00 0 200.000ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ     426

200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 00 0 200.000Расходи за репрезентација
     
426210

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година

Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 годинаВ1  - В1.Детски градинки+

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА В1  - В1.Детски градинки+

0 0 8.400.000 1.799.160 0 0 0 0 8.400.000 1.799.160  
40

0 0 6.600.840ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

0 0 6.056.000 1.295.402 0 0 0 0 6.056.000 1.295.4020 0 4.760.598ОСНОВНИ ПЛАТИ     401

0 0 5.590.000 1.205.222 0 0 0 0 5.590.000 1.205.2220 0 4.384.778Основни плати- други вработени
     
401130

0 0 466.000 90.180 0 0 0 0 466.000 90.1800 0 375.820Персонален данок од плата
     
401310

0 0 2.344.000 503.758 0 0 0 0 2.344.000 503.7580 0 1.840.242ПРИДОНЕСИ ЗА СОЦИЈАЛНО
ОСИГУРУВАЊЕ

     402

0 0 1.700.000 338.243 0 0 0 0 1.700.000 338.2430 0 1.361.757Основни придонеси за ПИО
     
402110

0 0 500.000 134.937 0 0 0 0 500.000 134.9370 0 365.063Основни придонеси за здравство
     
402210

0 0 96.000 8.987 0 0 0 0 96.000 8.9870 0 87.013Основен придонес за
професионално заболување

     
402220

0 0 48.000 21.591 0 0 0 0 48.000 21.5910 0 26.409Основни придонеси до Агенцијата
за вработување

     
402310

0 0 584.000 227.515 5.000.000 277.563 0 0 5.584.000 505.078  
42

0 0 5.078.922СТОКИ И УСЛУГИ

0 0 0 0 20.000 0 0 0 20.000 00 0 20.000ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ     420

0 0 0 0 10.000 0 0 0 10.000 00 0 10.000Патување во земјата-патни
расходи

     
420120

0 0 0 0 10.000 0 0 0 10.000 00 0 10.000Патување во земјата-сместување
     
420130

0 0 0 0 801.000 39.817 0 0 801.000 39.8170 0 761.183КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ,
КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ

     421

0 0 0 0 200.000 23.534 0 0 200.000 23.5340 0 176.466Електрична енергија
     
421110

0 0 0 0 40.000 2.931 0 0 40.000 2.9310 0 37.069Водовод и канализација
     
421120

0 0 0 0 40.000 5.460 0 0 40.000 5.4600 0 34.540Губретарина
     
421130

0 0 0 0 457.000 0 0 0 457.000 00 0 457.000Течни горива
     
421240



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година

Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 годинаВ1  - В1.Детски градинки+

0 0 0 0 4.000 0 0 0 4.000 00 0 4.000Пошта
     
421310

0 0 0 0 60.000 7.892 0 0 60.000 7.8920 0 52.108Телефон и телефакс
     
421320

0 0 0 0 3.310.000 195.805 0 0 3.310.000 195.8050 0 3.114.195 МАТЕРИЈАЛИ И СИТЕН
ИНВЕНТАР

     423

0 0 0 0 20.000 0 0 0 20.000 00 0 20.000Канцелариски материјали
     
423110

0 0 0 0 20.000 1.620 0 0 20.000 1.6200 0 18.380
Списанија, весници идруги изданија
за користење од страна на
вработените

     
423120

0 0 0 0 20.000 0 0 0 20.000 00 0 20.000Други административни
материјали

     
423190

0 0 0 0 20.000 0 0 0 20.000 00 0 20.000Материјали за АОП
     
423210

0 0 0 0 60.000 0 0 0 60.000 00 0 60.000Униформи
     
423310

0 0 0 0 60.000 0 0 0 60.000 00 0 60.000Обувки
     
423320

0 0 0 0 30.000 0 0 0 30.000 00 0 30.000Постелнина
     
423330

0 0 0 0 2.800.000 194.185 0 0 2.800.000 194.1850 0 2.605.815Прехранбени продуктии пијалоци
     
423410

0 0 0 0 5.000 0 0 0 5.000 00 0 5.000Лекови
     
423510

0 0 0 0 40.000 0 0 0 40.000 00 0 40.000Наставно образовни помагала
     
423610

0 0 0 0 30.000 0 0 0 30.000 00 0 30.000Училишни материјали
     
423620

0 0 0 0 70.000 0 0 0 70.000 00 0 70.000Средства за одржување на хигиена
     
423710

0 0 0 0 40.000 0 0 0 40.000 00 0 40.000Материјали за разни поправки
     
423720

0 0 0 0 60.000 0 0 0 60.000 00 0 60.000Ситен инвентар
     
423810

0 0 0 0 35.000 0 0 0 35.000 00 0 35.000Други материјали
     
423990



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година

Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 годинаВ1  - В1.Детски градинки+

0 0 0 0 250.000 7.500 0 0 250.000 7.5000 0 242.500ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО
ОДРЖУВАЊЕ

     424

0 0 0 0 35.000 0 0 0 35.000 00 0 35.000Одржување на згради
     
424210

0 0 0 0 35.000 7.500 0 0 35.000 7.5000 0 27.500Услуги за обезбедување на објекти
     
424220

0 0 0 0 20.000 0 0 0 20.000 00 0 20.000Дезинфекција, дезинсекција и
дератизација

     
424230

0 0 0 0 35.000 0 0 0 35.000 00 0 35.000Поправка и одржување на мебел
     
424410

0 0 0 0 10.000 0 0 0 10.000 00 0 10.000Поправка и одржување на
совтверска и хардверска опрема

     
424420

0 0 0 0 35.000 0 0 0 35.000 00 0 35.000Поправка и одржување на машини
     
424430

0 0 0 0 50.000 0 0 0 50.000 00 0 50.000Поправки и одржување на друга
опрема

     
424440

0 0 0 0 20.000 0 0 0 20.000 00 0 20.000Одржување на зелени површини
околу згради

     
424510

0 0 0 0 10.000 0 0 0 10.000 00 0 10.000Одржување на други зелени
површини

     
424590

0 0 0 0 534.000 34.441 0 0 534.000 34.4410 0 499.559ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     425

0 0 0 0 30.000 0 0 0 30.000 00 0 30.000Осигурување на вработени
(несреќи, живот)

     
425230

0 0 0 0 5.000 0 0 0 5.000 00 0 5.000Правни услуги
     
425310

0 0 0 0 20.000 0 0 0 20.000 00 0 20.000
Плаќање за здравствени
организации од Министерството за
здравство

     
425410

0 0 0 0 35.000 0 0 0 35.000 00 0 35.000Примарна здравствена заштита
     
425420

0 0 0 0 35.000 0 0 0 35.000 00 0 35.000Други здравствени услуги
     
425490

0 0 0 0 30.000 0 0 0 30.000 00 0 30.000Услуги за развој на наставниот
план и програма

     
425720

0 0 0 0 20.000 0 0 0 20.000 00 0 20.000Инструктори на кратки курсеви
     
425730



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година

Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 годинаВ1  - В1.Детски градинки+

0 0 0 0 40.000 0 0 0 40.000 00 0 40.000Дополнителни активности
     
425740

0 0 0 0 35.000 0 0 0 35.000 00 0 35.000Превозни услуги во образованието
     
425760

0 0 0 0 35.000 0 0 0 35.000 00 0 35.000Други образовни услуги
     
425790

0 0 0 0 5.000 0 0 0 5.000 00 0 5.000Услуги за копирање, печатење и
издавање

     
425920

0 0 0 0 204.000 34.000 0 0 204.000 34.0000 0 170.000Консултантски услуги
     
425970

0 0 0 0 40.000 441 0 0 40.000 4410 0 39.559Други договорни услуги
     
425990

0 0 0 0 85.000 0 0 0 85.000 00 0 85.000ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ     426

0 0 0 0 10.000 0 0 0 10.000 00 0 10.000Расходи за репрезентација
     
426210

0 0 0 0 25.000 0 0 0 25.000 00 0 25.000Семинари и конференци
     
426310

0 0 0 0 30.000 0 0 0 30.000 00 0 30.000Објавување на огласи
     
426410

0 0 0 0 20.000 0 0 0 20.000 00 0 20.000Други оперативни расходи
     
426990

0 0 584.000 227.515 0 0 0 0 584.000 227.5150 0 356.485Привремени вработувања     427

0 0 584.000 227.515 0 0 0 0 584.000 227.5150 0 356.485Привремени вработувања
     
427110



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година

Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година

ВА  - ВА.КАПИТАЛНИ
РАСХОДИ ЗА ДЕТСКИ
ГРАДИНКИ

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ВА  - ВА.КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ДЕТСКИ ГРАДИНКИ

0 0 0 0 230.000 0 0 0 230.000 0  
48

0 0 230.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

0 0 0 0 210.000 0 0 0 210.000 00 0 210.000Купување на опрема и машини     480

0 0 0 0 10.000 0 0 0 10.000 00 0 10.000Купување на канцелариска опрема
     
480110

0 0 0 0 30.000 0 0 0 30.000 00 0 30.000Купување на инфотматичка и
видео опрема

     
480140

0 0 0 0 60.000 0 0 0 60.000 00 0 60.000Куинска опрема
     
480150

0 0 0 0 20.000 0 0 0 20.000 00 0 20.000Купување на опрема за греење и
климатизација

     
480160

0 0 0 0 60.000 0 0 0 60.000 00 0 60.000Купувањена друга опрема
     
480190

0 0 0 0 30.000 0 0 0 30.000 00 0 30.000Купување на други машини
     
480290

0 0 0 0 20.000 0 0 0 20.000 00 0 20.000КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ     483

0 0 0 0 10.000 0 0 0 10.000 00 0 10.000Купување на училишен мебел
     
483120

0 0 0 0 10.000 0 0 0 10.000 00 0 10.000Купување на друг мебел
     
483190



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година

Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
ГА  - ГА. Изградба на
комерцијални објекти

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ГА  - ГА. Изградба на комерцијални објекти

3.000.000 195.832 0 0 0 0 0 0 3.000.000 195.832  
48

0 0 2.804.168КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

3.000.000 195.832 0 0 0 0 0 0 3.000.000 195.8320 0 2.804.168ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ     482

3.000.000 195.832 0 0 0 0 0 0 3.000.000 195.8320 0 2.804.168
Поидготвување на
проекти,вклучувајќи дизајн на
др.објекти

     
482910

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година

Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 годинаД0  - Д0.Градоначалник

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Д0  - Д0.Градоначалник

2.430.000 500.734 0 0 0 0 0 0 2.430.000 500.734  
40

0 0 1.929.266ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

1.750.000 371.083 0 0 0 0 0 0 1.750.000 371.0830 0 1.378.917ОСНОВНИ ПЛАТИ     401

1.500.000 340.556 0 0 0 0 0 0 1.500.000 340.5560 0 1.159.444Основни плати-функционери
     
401110

250.000 30.527 0 0 0 0 0 0 250.000 30.5270 0 219.473Персонален данок од плата
     
401310

650.000 129.651 0 0 0 0 0 0 650.000 129.6510 0 520.349ПРИДОНЕСИ ЗА СОЦИЈАЛНО
ОСИГУРУВАЊЕ

     402

450.000 87.051 0 0 0 0 0 0 450.000 87.0510 0 362.949Основни придонеси за ПИО
     
402110

150.000 34.728 0 0 0 0 0 0 150.000 34.7280 0 115.272Основни придонеси за здравство
     
402210

20.000 2.316 0 0 0 0 0 0 20.000 2.3160 0 17.684Основен придонес за
професионално заболување

     
402220

30.000 5.556 0 0 0 0 0 0 30.000 5.5560 0 24.444Основни придонеси до Агенцијата
за вработување

     
402310

30.000 0 0 0 0 0 0 0 30.000 00 0 30.000Надоместоци     404

30.000 0 0 0 0 0 0 0 30.000 00 0 30.000Надомест за годишен одмот
     
404110

100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0  
41

0 0 100.000РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ
РАСХОДИ

100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 00 0 100.000ТЕКОВИ РЕЗЕРВИ (РАЗНОВИДНИ
РАСХОДИ)

     413

100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 00 0 100.000Тековни резерви (разновидни
расходи)

     
413110

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година

Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
Е0  - Е0.Општинска
администрација

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Е0  - Е0.Општинска администрација

19.450.000 5.439.411 0 0 0 0 0 0 19.450.000 5.439.411  
40

0 0 14.010.589ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

12.850.000 3.916.092 0 0 0 0 0 0 12.850.000 3.916.0920 0 8.933.908ОСНОВНИ ПЛАТИ     401

8.500.000 2.775.485 0 0 0 0 0 0 8.500.000 2.775.4850 0 5.724.515Основни плати-државни
службеници

     
401120

2.850.000 770.543 0 0 0 0 0 0 2.850.000 770.5430 0 2.079.457Основни плати- други вработени
     
401130

1.000.000 320.932 0 0 0 0 0 0 1.000.000 320.9320 0 679.068Персонален данок од плата
     
401310

500.000 49.132 0 0 0 0 0 0 500.000 49.1320 0 450.868Персонален данок д надоместоци
     
401320

5.950.000 1.523.319 0 0 0 0 0 0 5.950.000 1.523.3190 0 4.426.681ПРИДОНЕСИ ЗА СОЦИЈАЛНО
ОСИГУРУВАЊЕ

     402

3.700.000 1.022.788 0 0 0 0 0 0 3.700.000 1.022.7880 0 2.677.212Основни придонеси за ПИО
     
402110

1.600.000 408.046 0 0 0 0 0 0 1.600.000 408.0460 0 1.191.954Основни придонеси за здравство
     
402210

150.000 27.208 0 0 0 0 0 0 150.000 27.2080 0 122.792Основен придонес за
професионално заболување

     
402220

500.000 65.277 0 0 0 0 0 0 500.000 65.2770 0 434.723Основни придонеси до Агенцијата
за вработување

     
402310

650.000 0 0 0 0 0 0 0 650.000 00 0 650.000Надоместоци     404

650.000 0 0 0 0 0 0 0 650.000 00 0 650.000Надомест за годишен одмот
     
404110

19.920.000 5.225.301 0 0 0 0 0 0 19.920.000 5.225.301  
42

0 0 14.694.699СТОКИ И УСЛУГИ

4.090.000 1.016.596 0 0 0 0 0 0 4.090.000 1.016.5960 0 3.073.404КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ,
КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ

     421

500.000 0 0 0 0 0 0 0 500.000 00 0 500.000Електрична енергија
     
421110

90.000 0 0 0 0 0 0 0 90.000 00 0 90.000Течни горива
     
421240

450.000 5.210 0 0 0 0 0 0 450.000 5.2100 0 444.790Пошта
     
421310



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година

Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
Е0  - Е0.Општинска
администрација

850.000 157.578 0 0 0 0 0 0 850.000 157.5780 0 692.422Телефон и телефакс
     
421320

100.000 20.352 0 0 0 0 0 0 100.000 20.3520 0 79.648Други трошоци за комуникации
     
421390

600.000 300.000 0 0 0 0 0 0 600.000 300.0000 0 300.000Горива и масла (моторни возила)
     
421410

250.000 21.476 0 0 0 0 0 0 250.000 21.4760 0 228.524Регистрација на моторни возила
     
421420

1.250.000 511.980 0 0 0 0 0 0 1.250.000 511.9800 0 738.020Транспорт на луѓе
     
421440

2.080.000 346.670 0 0 0 0 0 0 2.080.000 346.6700 0 1.733.330 МАТЕРИЈАЛИ И СИТЕН
ИНВЕНТАР

     423

600.000 81.223 0 0 0 0 0 0 600.000 81.2230 0 518.777Канцелариски материјали
     
423110

230.000 45.974 0 0 0 0 0 0 230.000 45.9740 0 184.026
Списанија, весници идруги изданија
за користење од страна на
вработените

     
423120

650.000 137.651 0 0 0 0 0 0 650.000 137.6510 0 512.349Прехранбени продуктии пијалоци
     
423410

300.000 81.822 0 0 0 0 0 0 300.000 81.8220 0 218.178Средства за одржување на хигиена
     
423710

250.000 0 0 0 0 0 0 0 250.000 00 0 250.000Ситен инвентар
     
423810

50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 00 0 50.000Други материјали
     
423990

2.300.000 654.904 0 0 0 0 0 0 2.300.000 654.9040 0 1.645.096ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО
ОДРЖУВАЊЕ

     424

400.000 132.750 0 0 0 0 0 0 400.000 132.7500 0 267.250
Поправка и сервисирање на лесни
возила (вклучувајќи резервни
делови,гуми)

     
424110

500.000 222.913 0 0 0 0 0 0 500.000 222.9130 0 277.087Одржување на згради
     
424210

350.000 0 0 0 0 0 0 0 350.000 00 0 350.000Дезинфекција, дезинсекција и
дератизација

     
424230

700.000 299.241 0 0 0 0 0 0 700.000 299.2410 0 400.759Поправка и одржување на
совтверска и хардверска опрема

     
424420

350.000 0 0 0 0 0 0 0 350.000 00 0 350.000Поправки и одржување на друга
опрема

     
424440



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година

Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
Е0  - Е0.Општинска
администрација

4.150.000 606.195 0 0 0 0 0 0 4.150.000 606.1950 0 3.543.805ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     425

150.000 0 0 0 0 0 0 0 150.000 00 0 150.000Осигурување на вработени
(несреќи, живот)

     
425230

100.000 14.385 0 0 0 0 0 0 100.000 14.3850 0 85.615Осигурување на моторни возила
     
425260

1.000.000 177.850 0 0 0 0 0 0 1.000.000 177.8500 0 822.150Правни услуги
     
425310

50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 00 0 50.000Судски вештачења
     
425320

500.000 0 0 0 0 0 0 0 500.000 00 0 500.000Судски и правни услуги
     
425360

350.000 94.260 0 0 0 0 0 0 350.000 94.2600 0 255.740Услуги за копирање, печатење и
издавање

     
425920

2.000.000 319.700 0 0 0 0 0 0 2.000.000 319.7000 0 1.680.300Други договорни услуги
     
425990

3.600.000 1.162.830 0 0 0 0 0 0 3.600.000 1.162.8300 0 2.437.170ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ     426

200.000 118.950 0 0 0 0 0 0 200.000 118.9500 0 81.050Чланарини во домашни организации
     
426120

1.900.000 651.301 0 0 0 0 0 0 1.900.000 651.3010 0 1.248.699Расходи за репрезентација
     
426210

100.000 34.635 0 0 0 0 0 0 100.000 34.6350 0 65.365Семинари и конференци
     
426310

800.000 240.471 0 0 0 0 0 0 800.000 240.4710 0 559.529Објавување на огласи
     
426410

600.000 117.473 0 0 0 0 0 0 600.000 117.4730 0 482.527Други оперативни расходи
     
426990

3.700.000 1.438.106 0 0 0 0 0 0 3.700.000 1.438.1060 0 2.261.894Привремени вработувања     427

3.700.000 1.438.106 0 0 0 0 0 0 3.700.000 1.438.1060 0 2.261.894Привремени вработувања
     
427110

250.000 250.000 0 0 0 0 0 0 250.000 250.000  
45

0 0 0КАМАТНИ ПЛАЌАЊА

250.000 250.000 0 0 0 0 0 0 250.000 250.0000 0 0КАМАТНИ ПЛАЌАЊА КОН
ДОМАШНИ КРЕДИТОРИ

     452

250.000 250.000 0 0 0 0 0 0 250.000 250.0000 0 0Камата на кредити
     
452410



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година

Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
Е0  - Е0.Општинска
администрација

2.200.000 476.000 0 0 0 0 0 0 2.200.000 476.000  
46

0 0 1.724.000Субвенции и трансвери

1.000.000 476.000 0 0 0 0 0 0 1.000.000 476.0000 0 524.000ТРАНСФЕРИ ДО НЕВЛАДИНИ
ОРГАНИЗАЦИИ

     463

1.000.000 476.000 0 0 0 0 0 0 1.000.000 476.0000 0 524.000трансвер до спортски клубови
     
463120

1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 00 0 1.200.000РАЗНИ ТРАНСФЕРИ     464

600.000 0 0 0 0 0 0 0 600.000 00 0 600.000Плаќања по судски решенија
     
464910

600.000 0 0 0 0 0 0 0 600.000 00 0 600.000Други трансвери
     
464990

2.000.000 141.000 0 0 0 0 0 0 2.000.000 141.000  
47

0 0 1.859.000СОЦИЈАЛНИ БЕНИФИЦИИ

2.000.000 141.000 0 0 0 0 0 0 2.000.000 141.0000 0 1.859.000Социјални надоместоци     471

2.000.000 141.000 0 0 0 0 0 0 2.000.000 141.0000 0 1.859.000Социјална парична помош 
     
471110

8.800.000 4.381.389 0 0 0 0 0 0 8.800.000 4.381.389  
49

0 0 4.418.611ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

8.800.000 4.381.389 0 0 0 0 0 0 8.800.000 4.381.3890 0 4.418.611ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА ДО
НЕРЕЗИДЕНТНИ КРЕДИТОРИ

     491

8.800.000 4.381.389 0 0 0 0 0 0 8.800.000 4.381.3890 0 4.418.611Отплата на главнина по
долгорочни заеми од Светска Банка

     
491120



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година

Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
ЕА  - ЕА. Капитални трошоци
на општината

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЕА  - ЕА. Капитални трошоци на општината

31.500.000 1.300.945 0 0 0 0 0 0 31.500.000 1.300.945  
48

0 0 30.199.055КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

1.500.000 181.425 0 0 0 0 0 0 1.500.000 181.4250 0 1.318.575Купување на опрема и машини     480

300.000 0 0 0 0 0 0 0 300.000 00 0 300.000Купување на инфотматичка и
видео опрема

     
480140

1.200.000 181.425 0 0 0 0 0 0 1.200.000 181.4250 0 1.018.575Купувањена друга опрема
     
480190

21.000.000 572.708 0 0 0 0 0 0 21.000.000 572.7080 0 20.427.292ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ     481

21.000.000 572.708 0 0 0 0 0 0 21.000.000 572.7080 0 20.427.292Набавка или нова изградбана
деловни објекти

     
481220

7.000.000 546.812 0 0 0 0 0 0 7.000.000 546.8120 0 6.453.188ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ     482

7.000.000 546.812 0 0 0 0 0 0 7.000.000 546.8120 0 6.453.188Изградба на др.објекти
     
482920

2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 00 0 2.000.000ВЛОЖУВАЊЕ И НЕФИНАНСИСКИ
СРЕДСТВА

     485

2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 00 0 2.000.000Надомест за одземен имот
     
485420

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година

Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 годинаЈ3  - Ј3.Јавно осветлување

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј3  - Ј3.Јавно осветлување

10.500.000 1.818.039 0 0 0 0 0 0 10.500.000 1.818.039  
42

0 0 8.681.961СТОКИ И УСЛУГИ

7.500.000 1.428.013 0 0 0 0 0 0 7.500.000 1.428.0130 0 6.071.987КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ,
КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ

     421

7.500.000 1.366.804 0 0 0 0 0 0 7.500.000 1.366.8040 0 6.133.196Електрична енергија
     
421110

0 61.209 0 0 0 0 0 0 0 61.2090 0 -61.209Телефон и телефакс
     
421320

3.000.000 390.026 0 0 0 0 0 0 3.000.000 390.0260 0 2.609.974ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО
ОДРЖУВАЊЕ

     424

3.000.000 390.026 0 0 0 0 0 0 3.000.000 390.0260 0 2.609.974Одржување на други
градби-ел/усл.

     
424390

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година

Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 годинаЈ4  - Ј4.Јавна чистота

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј4  - Ј4.Јавна чистота

7.300.000 977.833 0 0 0 0 0 0 7.300.000 977.833  
42

0 0 6.322.167СТОКИ И УСЛУГИ

100.000 2.730 0 0 0 0 0 0 100.000 2.7300 0 97.270КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ,
КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ

     421

50.000 2.730 0 0 0 0 0 0 50.000 2.7300 0 47.270Губретарина
     
421130

50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 00 0 50.000Други комунални такси и услуги
     
421190

7.200.000 975.103 0 0 0 0 0 0 7.200.000 975.1030 0 6.224.897ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО
ОДРЖУВАЊЕ

     424

1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 00 0 1.000.000Одржување на други
градби-ел/усл.

     
424390

6.200.000 975.103 0 0 0 0 0 0 6.200.000 975.1030 0 5.224.897Одржување на други зелени
површини

     
424590

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година

Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година

Ј6  - Ј6.Одржување и
заштита на локални патишта
и улици и регулирање на
режимот на сообраќајот

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј6  - Ј6.Одржување и заштита на локални патишта и улици и регулирање на режимот на сообраќајот

3.000.000 22.050 0 0 0 0 0 0 3.000.000 22.050  
42

0 0 2.977.950СТОКИ И УСЛУГИ

3.000.000 22.050 0 0 0 0 0 0 3.000.000 22.0500 0 2.977.950ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО
ОДРЖУВАЊЕ

     424

3.000.000 22.050 0 0 0 0 0 0 3.000.000 22.0500 0 2.977.950Одржување на автопати, улици и
патишта

     
424320



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година

Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
ЈГ  - ЈГ.Изградба на системи
за водоснабдување

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈГ  - ЈГ.Изградба на системи за водоснабдување

3.240.000 2.805.285 0 0 0 0 0 0 3.240.000 2.805.285  
48

0 0 434.715КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

3.240.000 2.805.285 0 0 0 0 0 0 3.240.000 2.805.2850 0 434.715ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ     482

3.240.000 2.805.285 0 0 0 0 0 0 3.240.000 2.805.2850 0 434.715Изградба на капацитети за
водоснабдување

     
482720



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година

Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година

ЈД  - ЈД.Изградба и
реконструкција на локални
патишта

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈД  - ЈД.Изградба и реконструкција на локални патишта

26.707.135 8.596.605 0 0 0 0 0 0 26.707.135 8.596.605  
48

0 0 18.110.530КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

26.707.135 8.596.605 0 0 0 0 0 0 26.707.135 8.596.6050 0 18.110.530ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ     482

23.957.135 8.596.605 0 0 0 0 0 0 23.957.135 8.596.6050 0 15.360.530Реконструкција на улици,патишта
и автопати

     
482130

2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 00 0 2.000.000Изградба на капацитети за
водоснабдување

     
482720

750.000 0 0 0 0 0 0 0 750.000 00 0 750.000Надзор над изградбата
     
482940



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година

Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година

ЈИ  - ЈИ.Изградба на системи
за одведување и
пречистување на отпадни
води

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈИ  - ЈИ.Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води

20.500.000 2.111.960 0 0 0 0 0 0 20.500.000 2.111.960  
48

0 0 18.388.040КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

20.500.000 2.111.960 0 0 0 0 0 0 20.500.000 2.111.9600 0 18.388.040ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ     482

20.500.000 2.111.960 0 0 0 0 0 0 20.500.000 2.111.9600 0 18.388.040Изградба на пречистителни
станици и колектори

     
482320

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година

Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
Љ0  - Љ0.ЗАШТИТА И
СПАСУВАЊЕ

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Љ0  - Љ0.ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ

350.000 0 0 0 0 0 0 0 350.000 0  
42

0 0 350.000СТОКИ И УСЛУГИ

350.000 0 0 0 0 0 0 0 350.000 00 0 350.000ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ     426

350.000 0 0 0 0 0 0 0 350.000 00 0 350.000Други оперативни расходи
     
426990

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година

Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
Н1  - Н1.Основно
образование

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Н1  - Н1.Основно образование

0 0 84.594.996 19.722.867 0 0 0 0 84.594.996 19.722.867  
40

0 0 64.872.129ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

0 0 59.504.424 14.200.468 0 0 0 0 59.504.424 14.200.4680 0 45.303.956ОСНОВНИ ПЛАТИ     401

0 0 54.939.192 13.124.787 0 0 0 0 54.939.192 13.124.7870 0 41.814.405Основни плати- други вработени
     
401130

0 0 4.565.232 1.075.681 0 0 0 0 4.565.232 1.075.6810 0 3.489.551Персонален данок од плата
     
401310

0 0 23.140.572 5.522.399 0 0 0 0 23.140.572 5.522.3990 0 17.618.173ПРИДОНЕСИ ЗА СОЦИЈАЛНО
ОСИГУРУВАЊЕ

     402

0 0 15.537.264 3.707.897 0 0 0 0 15.537.264 3.707.8970 0 11.829.367Основни придонеси за ПИО
     
402110

0 0 6.198.336 1.479.213 0 0 0 0 6.198.336 1.479.2130 0 4.719.123Основни придонеси за здравство
     
402210

0 0 413.256 98.615 0 0 0 0 413.256 98.6150 0 314.641Основен придонес за
професионално заболување

     
402220

0 0 991.716 236.674 0 0 0 0 991.716 236.6740 0 755.042Основни придонеси до Агенцијата
за вработување

     
402310

0 0 1.950.000 0 0 0 0 0 1.950.000 00 0 1.950.000Надоместоци     404

0 0 1.950.000 0 0 0 0 0 1.950.000 00 0 1.950.000Надомест за годишен одмот
     
404110

0 0 10.600.400 2.325.529 2.515.000 0 0 0 13.115.400 2.325.529  
42

0 0 10.789.871СТОКИ И УСЛУГИ

0 0 4.211.400 1.262.926 50.000 0 0 0 4.261.400 1.262.9260 0 2.998.474КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ,
КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ

     421

0 0 1.200.000 381.603 0 0 0 0 1.200.000 381.6030 0 818.397Електрична енергија
     
421110

0 0 160.000 50.418 0 0 0 0 160.000 50.4180 0 109.582Водовод и канализација
     
421120

0 0 170.000 39.529 0 0 0 0 170.000 39.5290 0 130.471Губретарина
     
421130

0 0 2.300.000 731.938 0 0 0 0 2.300.000 731.9380 0 1.568.062Течни горива
     
421240

0 0 184.000 47.885 20.000 0 0 0 204.000 47.8850 0 156.115Телефон и телефакс
     
421320



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година

Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
Н1  - Н1.Основно
образование

0 0 38.400 6.255 0 0 0 0 38.400 6.2550 0 32.145Други трошоци за комуникации
     
421390

0 0 15.000 5.298 0 0 0 0 15.000 5.2980 0 9.702Регистрација на моторни возила
     
421420

0 0 144.000 0 30.000 0 0 0 174.000 00 0 174.000Транспорт на луѓе
     
421440

0 0 1.416.000 195.878 1.955.000 0 0 0 3.371.000 195.8780 0 3.175.122 МАТЕРИЈАЛИ И СИТЕН
ИНВЕНТАР

     423

0 0 142.000 34.410 0 0 0 0 142.000 34.4100 0 107.590Канцелариски материјали
     
423110

0 0 20.000 20.238 0 0 0 0 20.000 20.2380 0 -238
Списанија, весници идруги изданија
за користење од страна на
вработените

     
423120

0 0 10.000 0 0 0 0 0 10.000 00 0 10.000Обувки
     
423320

0 0 50.000 5.110 1.500.000 0 0 0 1.550.000 5.1100 0 1.544.890Прехранбени продуктии пијалоци
     
423410

0 0 142.000 11.470 71.000 0 0 0 213.000 11.4700 0 201.530Наставно образовни помагала
     
423610

0 0 142.000 0 71.000 0 0 0 213.000 00 0 213.000Училишни материјали
     
423620

0 0 200.000 48.140 71.000 0 0 0 271.000 48.1400 0 222.860Средства за одржување на хигиена
     
423710

0 0 142.000 44.492 71.000 0 0 0 213.000 44.4920 0 168.508Материјали за разни поправки
     
423720

0 0 142.000 0 0 0 0 0 142.000 00 0 142.000Ситен инвентар
     
423810

0 0 142.000 5.000 0 0 0 0 142.000 5.0000 0 137.000
СИТЕН ИНВЕНТАР, АЛАТ И
ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ ЗА
ПОПРАВКИ

     
423830

0 0 142.000 4.190 121.000 0 0 0 263.000 4.1900 0 258.810Други материјали за социјална
намена

     
423910

0 0 142.000 22.828 50.000 0 0 0 192.000 22.8280 0 169.172Други материјали
     
423990

0 0 807.000 98.725 300.000 0 0 0 1.107.000 98.7250 0 1.008.275ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО
ОДРЖУВАЊЕ

     424

0 0 171.000 543 300.000 0 0 0 471.000 5430 0 470.457Одржување на згради
     
424210



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година

Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
Н1  - Н1.Основно
образование

0 0 71.000 10.002 0 0 0 0 71.000 10.0020 0 60.998Услуги за обезбедување на објекти
     
424220

0 0 80.000 47.200 0 0 0 0 80.000 47.2000 0 32.800Дезинфекција, дезинсекција и
дератизација

     
424230

0 0 101.000 0 0 0 0 0 101.000 00 0 101.000Поправка и одржување на мебел
     
424410

0 0 171.000 36.580 0 0 0 0 171.000 36.5800 0 134.420Поправка и одржување на
совтверска и хардверска опрема

     
424420

0 0 142.000 4.400 0 0 0 0 142.000 4.4000 0 137.600Поправка и одржување на машини
     
424430

0 0 71.000 0 0 0 0 0 71.000 00 0 71.000Поправки и одржување на друга
опрема

     
424440

0 0 3.546.000 706.014 150.000 0 0 0 3.696.000 706.0140 0 2.989.986ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     425

0 0 100.000 49.988 0 0 0 0 100.000 49.9880 0 50.012Осигурување на недвижности и
права

     
425250

0 0 6.000 0 0 0 0 0 6.000 00 0 6.000Осигурување на моторни возила
     
425260

0 0 20.000 12.000 0 0 0 0 20.000 12.0000 0 8.000Други финансиски услуги
     
425290

0 0 220.000 800 0 0 0 0 220.000 8000 0 219.200Други здравствени услуги
     
425490

0 0 3.000.000 566.443 150.000 0 0 0 3.150.000 566.4430 0 2.583.557Превозни услуги во образованието
     
425760

0 0 200.000 76.783 0 0 0 0 200.000 76.7830 0 123.217Други договорни услуги
     
425990

0 0 620.000 61.986 60.000 0 0 0 680.000 61.9860 0 618.014ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ     426

0 0 80.000 8.220 30.000 0 0 0 110.000 8.2200 0 101.780Расходи за репрезентација
     
426210

0 0 150.000 17.138 0 0 0 0 150.000 17.1380 0 132.862Семинари и конференци
     
426310

0 0 190.000 15.667 0 0 0 0 190.000 15.6670 0 174.333Објавување на огласи
     
426410

0 0 200.000 20.961 30.000 0 0 0 230.000 20.9610 0 209.039Други оперативни расходи
     
426990

0 0 1.068.604 155.075 0 0 0 0 1.068.604 155.075  
46

0 0 913.529Субвенции и трансвери



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година

Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
Н1  - Н1.Основно
образование

0 0 1.068.604 155.075 0 0 0 0 1.068.604 155.0750 0 913.529РАЗНИ ТРАНСФЕРИ     464

0 0 480.000 78.357 0 0 0 0 480.000 78.3570 0 401.643Трансвери при пензионирање
     
464940

0 0 588.604 76.718 0 0 0 0 588.604 76.7180 0 511.886Други трансвери
     
464990

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година

Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година
Ф1  - Ф1.Урбанистичко
планирање

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ф1  - Ф1.Урбанистичко планирање

3.000.000 67.533 0 0 0 0 0 0 3.000.000 67.533  
42

0 0 2.932.467СТОКИ И УСЛУГИ

3.000.000 67.533 0 0 0 0 0 0 3.000.000 67.5330 0 2.932.467ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     425

3.000.000 67.533 0 0 0 0 0 0 3.000.000 67.5330 0 2.932.467Изработка на просторни и
урбанистички планови

     
425640



ПРОГРАМА 

Буџет за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

План
Реализација

за 1  
квартал 

Наменска дотација за
2024 година

Самофинансирачки
активности за 2024

година

Донации за 2024
година

Вкупно за 2024 година

План
Реализација

за 1  
квартал 

Кредити за 2024
година

Останато за
реализација
до крај на

2024 година

ФД  - ФД. Уредување на
простор во рурални подрачја
(капитални расходи)

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ФД  - ФД. Уредување на простор во рурални подрачја (капитални расходи)

9.740.000 445.061 0 0 0 0 0 0 9.740.000 445.061  
48

0 0 9.294.939КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

3.000.000 351.251 0 0 0 0 0 0 3.000.000 351.2510 0 2.648.749Купување на опрема и машини     480

3.000.000 351.251 0 0 0 0 0 0 3.000.000 351.2510 0 2.648.749Купувањена друга опрема
     
480190

6.740.000 93.810 0 0 0 0 0 0 6.740.000 93.8100 0 6.646.190ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ     482

6.740.000 93.810 0 0 0 0 0 0 6.740.000 93.8100 0 6.646.190Изградба на др.објекти
     
482920

Овластено лице(печат и потпис):Лице за контакт

Име и презиме и тел.број:


